Osasun kontseilariaren erantzuna
Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru-parlamentari José Ángel Aguirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Orreagako Udalari 2000tik hona emandako dirulaguntzei buruz (PES-331/09). Hona erantzuna:
Hauexek izan dira Osasun Departamentuak Orreagako Udalari emandako dirulaguntzak:

Urtea
Kontzeptua



Zenbatekoa

2001
Kontsultategirako dirulaguntza
349,85 €

2002
Kontsultategirako dirulaguntza
349,80 €

2003
Kontsultategirako dirulaguntza
376,00 €

2004
Kontsultategirako dirulaguntza
380,70 €

2005
Kontsultategirako dirulaguntza
388,50 €

2006
Kontsultategirako dirulaguntza
407,90 €

2007
Kontsultategirako dirulaguntza
424,30€

2008
Kontsultategirako dirulaguntza
444,70 €

2009
Kontsultategirako dirulaguntza
453,20 €
Iruñean, 2010eko urtarrilaren 13ean
Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcely
Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna
Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru-parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Orreagako Udalari 2000tik hona emandako dirulaguntzei buruz (PES-331/09). Hona Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna:
Departamentu honek dituen eskumenen barruan, 2000tik hona dirulaguntza hauek eman zaizkio Orreagako Udalari
a) 2002. urtean. Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuko zuzendari kudeatzailearen azaroaren 11ko 728/2002 Ebazpenaren bidez, 2.539,47 euroko dirulaguntza eman zen Orreagako Gazte Kanpaldietako Udal Gunea hornitzeko. 

b) 2003. urtean. Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuko zuzendari kudeatzailearen abenduaren 1eko 715/2003 Ebazpenaren bidez, 17.221,00 euroko dirulaguntza eman zen Orreagako Gazte Kanpaldietako Udal Gunea hornitzeko. 

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 19an
Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo
Toki Administrazioko kontseilariaren erantzuna
Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru-parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Orreagako Udalari emandako dirulaguntzei buruz. Hona Toki Administrazioko kontseilariaren erantzuna:
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Toki Administrazioko kontseilaria: Amelia Salanueva Murguialday
	ORREAGAKO UDALA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Xedea / Helburua
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009

	Transferentzia arruntak
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Toki entitateek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsa

	5.160,22
	4.938,18
	5.505,80
	5.641,24
	8.496,49
	9.137,18
	10.591,62
	12.142,24
	12.853,70
	14.539,04

	Montepioaren finantzaketa
	236,36
	274,34
	237,40
	213,92
	195,30
	213,52
	 
	 
	 
	 

	Estatuaren tributuetako partaidetza
	22,93
	24,76
	27,56
	29,06
	25,92
	28,10
	32,47
	30,57
	22,05
	22,66

	Telefónica
	335,44
	314,35
	438,70
	228,84
	437,45
	1.186,04
	654,67
	418,75
	52,96
	238,84

	Udalak finantzatzeko plan berezia
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	548,93
	 

	Transferentzia arruntak guztira
	5.754,95
	5.551,63
	6.209,46
	6.113,06
	9.155,16
	10.564,84
	11.278,76
	12.591,56
	13.477,64
	14.800,54

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Kapital-transferentziak
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Toki entitateek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsa Ur-hargune berria Soritegi errekatik
	 
	 
	 
	 
	 
	55.848,98
	 
	 
	 
	 

	Toki entitateek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsa Erabaki askeko ekarpena
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5.589,31

	Hiri-altzarietarako dirulaguntza
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2.359,82
	 
	 

	Hiri-seinaleetarako dirulaguntza
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	421,60
	 

	Kapital-transferentziak guztira
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	55.848,98
	0,00
	2.359,82
	421,60
	5.589,31

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Urtean guztira
	5.754,95
	5.551,63
	6.209,46
	6.113,06
	9.155,16
	66.413,82
	11.278,76
	14.951,38
	13.899,24
	20.389,85


DEPARTAMENTUAREN INBERTSIO-PLANAK (TOKI-OGASUNEN FUNTSA)
	Espedientearen kodea
	Eskuratze modua
	Titularraren izena
	Espedientearen titulua
	Zenbateko tekniko osoa
	Lagundutako zenbateko osoa
	Ordaindutako zenbateko osoa
	Dirulaguntzaren ehunekoa

	20-0-04
	F
	ORREAGA
	UR-HARGUNE BERRIA SORITEGI ERREKATIK
	64784,82
	50766,72
	50766,72
	100,00

	20-0-04-1
	F
	ORREAGA
	UR-HARGUNE BERRIA SORITEGI ERREKATIK
	0,00
	5082,26
	5082,26
	100,00

	LD21100
	N
	ORREAGA
	Orreagako hornikuntza
	5589,31
	5589,31
	0,00
	0,00


Altzariak eskuratu eta instalatzeko laguntzak (2/2007 Foru Agindua)
	Ebazpen zk.
	Ebazpen urtea
	Ebazpen data
	Ordainketa eskatutako data
	Aurkeztutako gastua
	Gastu onargarria
	Ordaindutakoa

	258
	2008
	2008/03/07
	28/11/2007
	4719,65
	4719,65
	2359,825


Oztopoak kentzeko laguntzak (seinaleak) (9/2008 Foru Agindua)
	Ebazpen zk.
	Ebazpen urtea
	Ebazpen data
	Ordainketa eskatutako data
	Aurkeztutako gastua
	Gastu onargarria
	Ordaindutakoa

	1555
	2008
	31/12/2008
	2008/11/28
	950,01
	843,2
	421,6


Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren erantzuna
José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 2000tik hona Orreagako Udalari emandako dirulaguntzei buruz (PES-331 gisa sailkatua). Hona Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren erantzuna:
Gure kontabilitate-erregistroetan dauden datuen arabera, udal horri 198,36 € ordaindu zaizkio urtero, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuaren kargura, "Bake Epaitegietarako Transferentziak" kontzeptuagatik. 

Departamentu honi atxikitako enpresa publikoei dagokionez, bitarte horretan ez omen diote laguntzarik eman tokiko erakunde horri. 

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 186. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.
Iruñean, 2010eko urtarrilaren 25ean
Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilaria: Javier Caballero Martínez
Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:
Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa jaunak galdera egin du Orreagako Udalari 2000tik hona emandako laguntzei buruz (PES-331/09). Hona hemen Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:
Orreagako Udalari ondoko taulan ageri diren laguntzak eman zaizkio Industria eta Teknologia, Merkataritza eta Lan kontseilariaren otsailaren 10eko 15/2005 Foru Agindua oinarri hartuta; agindu horren bidez daude araututa, hain zuzen, guztiendako eta gizartearendako interesa duten obra eta zerbitzuak egiteko langabeak kontratatzeko toki entitateendako dirulaguntzak.
	URTEA
	ESKATUTAKO DIRULAGUNTZA
	EMANIKO DIRULAGUNTZA
	OBRA EDO ZERBITZUA

	2005
	11.189
	11.189
	Turistei eta erromesei laguntza emateko zerbitzurako administrari laguntzaile bat kontratatzea.

	2006
	11.607
	11.607
	Turistei eta erromesei laguntza emateko zerbitzurako administrari laguntzaile bat kontratatzea.

	2007
	14.311
	12.202
	Turistei eta erromesei laguntza emateko zerbitzurako administrari laguntzaile bat kontratatzea.

	2008
	13.926
	12.592
	Turistei eta erromesei laguntza emateko zerbitzurako administrari laguntzaile bat kontratatzea.

	2009
	14.018
	12.230
	Turistei eta erromesei laguntza emateko zerbitzurako administrari laguntzaile bat kontratatzea.
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Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilaria, Laura Alba Cuadrado, Berrikuntza, Enpresa eta Enpleguko kontseilariaren ordez 

